

Gudstjenesteliv

Grong sokn har gjennom mange år hatt en tydelig satsning på gudstjenester som lokalkirkens puls. Det feires messe på 3 av 4 søndager i måneden. Alle høytidene feires med gudstjenester, både såkalte 1.dager og 2.dager. Det er et mangfoldig gudstjenesteliv, da gudstjenesteprofilene varierer på bakgrunn av kirkeåret og ulike temaer. F.eks er det en lang tradisjon med en bønnegudstjeneste på kvinnenenes internasjonale bønnedag første fredag i mars, og friluftsgudstjeneste ved Fiskløysa under Familiefiskedagen, som Grong Jakt- og Fiskeforening arrangerer sammen med menighetsrådet og Barnas turlag Grong. Høsttakkefest med utdeling av 4-års bok, hvor bygdekvinnelaget pynter kirken med høstens grøde, er en selvfølge og har dype solide røtter. Det er stor oppslutning om gudstjenestene som er knyttet til et trosopplæringstilltak, eller gudstjenester hvor konfirmantene har en fremtredende rolle.

De siste årene har det vært et større fokus på trosopplæringstilltak, hvor både tårnagentsamling for 8-åringer og lysvåken med overnatting i kirken for 10-åringer har blitt knyttet opp til gudstjeneste påfølgende søndag. Det er en god fordeling mellom såkalte ordinære høymesser og gudstjenester for små og store (Gudstjenester særlig til rette lagt for barn).

Det er en aktiv «kjerne» som jevnlig er på gudstjeneste, og det er ofte nye fjes å se i kirkebenkene. Noen av utfordringene knyttet til gudstjenestelivet er at dersom det ikke er dåp, konfirmanter eller et trosopplæringstilltak, kan det hende det «bare» kommer mellom 3-5 personer. Staben har en tydelig strategi på at vi feirer messe uansett, ettersom gudstjenesten er meningsfull for både stab og de 3-5 kirkesøkerne som da er til stede.

Når det kommer til oppslutning til kirkelige handlinger som gravferd og dåp, er den stor. Grong kommune har flere mindre grender, hvor samholdet er sterkt, dette blir ekstra tydelig når det er gravferd, dersom det er en jordbruker som går bort, er det ikke uvanlig at flaggene på gårdene i kommunen er på halv stang. Dåpsfølgene er fortsatt relativt store og løfter gudstjenestene med tanke på statistikk, men det er en generell utvikling etter hvert som generasjonene går, at det er en økning av kirkefremmede, dette blir særlig tydelig når det kommer til salmesang og nattverdsøkning.

Kirkelig vigsel har derimot de siste 5 år hatt svært lav oppslutning, med kun en vielse eller 2 i året, de siste 5 år. I 2023 prøvde staben noe nytt, og inviterte til «drop-in-vielse» på valentinsdagen 14.februar, noe som resulterte i at 6 par sa sitt ja til hverandre, samt mye positiv medieomtale. Mye tyder på at dette «stuntet» har hatt store positive følger, da det er meldt flere vielser videre inn i 2023, med gjennomførte og planlagte vielser i 2023, vil tallet for kirkelig vigsel ligge på 10 vielser i 2023!

Når det feires gudstjeneste i Grong sokn, er hovedregelen at det feires høymesse med nattverd og at det er et stort fokus på fellesskap etter gudstjenesten med kirkekafe, enten bak i en av kirkene eller på menighetshuset.

Den ordinære høymessen følger en tradisjonell og gjenkjennelig liturgi.

Grong er en klassisk folkekirke-kommune, kirken står sterkt og tilhørigheten til kirkebyggene, de kirkelige handlingene og kirkegårdene er sterk. Det betyr også at det er de gudstjenestene rundt jul, dåp og konfirmasjon som er mest besøkt.

Statistikk

Antall gudstj.:	Antall deltakere	Gj.snitt:
2018 54	2017	37
2019 56	2222	40
2020 50	1318	26
2021 48	1581	33
2022 60	2324	39

Antall gravferder:	Antall deltakere	Vielser:	Antall konf.:	Døpte:
2018 20	-	2	12	13
2019 39	-	2	19	18
2020 23	-	1	8	8
2021 30	1510	1	20	13
2022 34	2850	1	12	18

Nøkkeltall for Grong kommune:

	2018	2019	2020	2021	2022
Innbyggere:	2374	2359	2347	2287	2296
Kvinner:	1163	1160	1161	1141	1164
Menn:	1211	1199	1186	1146	1132
Fødte:	25	19	15	22	17
Døde:	20	42	26	36	30
Innflyttere:	104	112	101	84	129
Utflytting:	135	104	102	130	107

Alderssammensetning:

1-5 år	132	114	120	118	103
6-12 år	177	186	195	203	210
13-15 år	80	75	72	64	71
16-19 år	128	123	127	109	102
20-44 år	650	612	602	615	585
45-66 år	725	718	716	710	686
67-79 år	314	330	322	337	340
80-89 år	147	148	146	133	130
90 år +	36	43	37	43	38

Medlemmer i Dnk i prosent av antall innbyggere:

2018	2019	2020	2021	2022
81,2	80,8	80,6	78,7	77,4

Kommentar til statistikken:

Som statistikken viser, er det relative stabile tall i Grong, både de kommunale tallene og den kirkelige statistikken. Selv om andelen av befolkningen som er medlemmer av Den norske kirke fremdeles er høy, ser vi en negativ utvikling, hva som er årsaken til den negative medlemsutviklingen er ukjent, men den generelle demografiske utviklingen kan være en av årsakene. Grong kommune er en mottakskommune, som gjennom flere år har bosatt flyktninger. Grong, slik som samfunnet for øvrig er blir mer pluralistisk og det er flere innbyggere som tilhører andre kirkesamfunn og andre tros- og livssynssamfunn.

Menighetsbyggende arbeid

I mange år har hovedfokuset for det kirkelige arbeidet handlet om gudstjenesten og de kirkelige handlingene. Menighetsrådet og stabens strategi er fremdeles at gudstjenestene er menighetslivets hovedpuls, men ser samtidig at det er viktig å tenke nytt, og ha flere ulike menighetsbyggende tiltak.

Ett viktig og nytt tiltak har vært kulturkvelder som har blitt arrangert hver siste fredag i måneden. Kulturkveldene har vært i samarbeid med ulike lokale aktører, og har variert fra sted til sted, slik at flere av grendene i soknet er inkludert. Den første kulturkvelden ble holdt i Gløshaug kirke, hvor det var foredrag av sokneprest Andreas Fosby og sokneprest emerita Inger-Fredrikke Trapness om helgnene på altertavlen kombinert med folkemusikk på fele og blokkfløyte av lokale musikere. Arrangementet var vellykket, og menighetsrådet ga sin tilslutning til at dette skal være et viktig satsningsområde. Etter den første kulturkvelden har det vært kulturkvelder på Grong bygdemuseum, i Harran kirke og i Grong kirke. Innholdet i kulturkveldene har variert fra foredrag, salmekvelder til musikalske kvelder.

På kulturkvelden i april 2023, fikk Grong besøk av Einar Lunde som holdt foredrag om Nelson Mandela og Desmond Tutu, veien fra apartheid til tilgivelse forsoning og fred, denne kulturkvelden var et samarbeid med Grong kommune, som åpnet kulturhuset Kuben for foredraget.

Det er også et utstrakt samarbeid med flere ulike lokale aktører i tilknytning gudstjenester og annet arbeid. Det har vært et godt samarbeid med Grong musikkforening i tilknytning konsertvirksomhet i kirkene, samt samarbeid om Musikkfestdagan. Det er et godt samarbeid med sanitetsforeningene, bygdekvinnelaget, utviklingslag, ungdomslag og andre. I 2022 samarbeidet kirken med Harran utviklingslag om julegrantenning, med fakkeltog til Harran kirke hvor det ventet gløgg, pepperkaker og klementiner sponset av den lokale butikken, etterfulgt av adventssalmekveld.

En viktig tradisjon for mange er rakedugnad på kirkegårdene og dugnad på Gløshaug kirke, da stiller lokalsamfunnet opp!

Barne- og ungdomsarbeid

Frem til 2021 når ny sokneprest var på plass var Karin Nordstad konfirmantlærer, etter 2021 gikk Karin over i ny stilling som trosopplærer.

I Grong sokn er det følgende trosopplæringstilltak:

- 0-1 år Babysang
- 4 år utdeling av 4-års bok på høsttakkefest
- 6 år utdeling av 6-års bok på nyåret + skolestartgudstjeneste i august
- 8 år Tårnagenthelg
- 10 år Lys våken 1.søndag i advent

I tillegg har kirkeverge/menighetssekretær/klokker Mildrid Haugdal samlinger i alle barnehagene i kommunen med bibelfortellinger, sang og lek i forbindelse med fireårsbok og bok til 6-åringer.

Nytt fra 2022 er at alle barnehagene blir invitert til kirken før jul og før påske for dramatisering, lek, sang og fellesskap. Dette har vært svært populært både hos de små og de store. Skolene og barnehagene ble i 2021 invitert før jul til et julespill/vandring pga. korona-restriksjonene. Skolen hadde da korona utbrudd, og kunne ikke komme, men ønsket da å komme til en påskevandring i 2022 i stedet.

Soknepresten har hovedansvaret for konfirmantene, og har gjennom konfirmantåret jevnlig konfirmantsamlinger. I 2022 var det ukentlige samlinger etter skoletid i Grong kirke, i 2023 er det endret til samlinger annenhver uke. Konfirmantsamlingene tar for seg ulike temaer, og avsluttes alltid med en andakt. Det har vært og er et godt samarbeid med nabosoknene om felles tiltak knyttet opp mot konfirmantene. Noen år har Grong-konfirmantene gått pilgrimsleden fra Gløshaug til Fossland eller til Grong kirke. I 2022 møttes konfirmanter fra Grong og Overhalla for å gå pilgrimsvandring fra Fossland til Gløshaug kirke. Pilgrimsvandringen innebærer jevnlig stopp med en enkel tidebønn, lek på myra, samt litt lokal historie om pilgrimsleden og området rundt. I 2022 var det et økt samarbeid med felles konfirmantsamling i Drageid kirke om kjønn, seksualitet og likestilling, samt en samling om fasteaksjonen før konfirmantene skulle ut å gå med bøsse for Kirkens Nødhjelp. Det var en felles samling i Grong kirke på samefolkets dag, med foredrag av Bertil Jønsson og felles festgudstjeneste i Grong kirke, for hele indre Namdal, over 80 konfirmanter var til stede, med foreldre! Samarbeidet med nabosoknene har vært svært givende og planer for videre samarbeid er under arbeid.

Det avholdes en konfirmantweekend i overgangen april/mai, i mange år har helgen vært avholdt på Mjuklia leirsted i Rennebu, men pga. økonomi har det blitt besluttet at leiren i 2023 flyttes til Sømliøya leirsted.

I tillegg til konfirmantsamlingene er konfirmantene aktivt med i menighetens gudstjenesteliv, som ministranter får konfirmantene ulike oppgaver som de mestrer godt, gudstjenestedeltagerne er ofte svært imponert over ministrantene som både leser og har andre oppgaver og skryter av hvor alvorlig og godt de takler oppgavene de har fått tildelt. Konfirmantene er ministranter på minst 4 gudstjenester ilt. konfirmanttiden. Konfirmantene har også 8 obligatoriske gudstjenester de må delta på, 4 av disse inngår i årshjulet, presentasjonsgudstjeneste, Lysmesse i Harran kirke, solidaritetsgudstjeneste og samtalegudstjenesten.

Oversikt over temaer i konfirmanttiden:

- Tro og fordommer
- Kirken og den kristne tro
- Jesus: hvem var/er han?
- Gudstjenesten
- Bønn og Fadervår
- Bibel I – GT & de 10 bud
- Bibel II – NT & Evangeliene
- Kirkeåret
- Salmesang
- Advent og jul
- Døden og det evige liv
- Luther og reformasjonen
- Fastetiden
- Kristendom og verden på Sosiale medier
- Kjønn og identitet
- Påsken
- Sakramentene – Nattverd og Dåp
- Nestekjærlighet
- Menneskesyn og etikk
- Fellesskap

Tilslutningen til kirkelig konfirmasjon er høy, og for konfirmantåret 2023 valgte alle døpte å melde seg til kirkelig konfirmasjon!

Det er ingen tiltak for ungdom etter konfirmasjon eller for unge voksne. Dette er en aldersgruppe stab ønsker å jobbe med, men pga. resurser og kapasitet ikke har prioritert. Sokneprest Andres og trossopplærer Karin har midlertidig begynt med forarbeidet til en plan for å skape tilbud til både ungdom etter konfirmasjon (ungdomsledere) og for unge voksne. Særlig sistnevnte gruppe er vanskelig å nå, ettersom mange reiser til sentrale strøk for studier. En metode for å nå unge voksne er å inkludere dem aktivt når de får barn, som foreldre stiller dem opp, enten det er på babysang eller gjennom ulike trosopplæringstiltak. Flere foreldre stiller også som frivillige når det trengs på de ulike tiltakene.

Samarbeid kirke - skole/barnehage

Det er et svært godt samarbeid med kommunens skoler og barnehager. Tilbakemeldingene er at det settes svært stor pris på at Mildrid besøker barnehagene, og at jule- samt påskevandringene har vært til stor glede for barna og de ansatte som har vært med. Opplegg for påskevandringene har sokneprest tatt med seg fra tidligere arbeidssted. Disse vandringene kaller vi «påskegøy i kirken» og innebærer fortelling om de ulike dagene, samt dramatisering med palmeblader, eselmaske, fotvask, og nattverd med brød og saft. Barna får innføring i kjente påskesalmer som påskemorgen slukker sorgen og dine hender er fulle av blomster. Opplegget er lagt opp slik at det er to ulike opplegg som kjøres annethvert år, slik at det ikke blir identisk hvert år. Barna får i oppgave å lage noe pynt i barnehagen, som så henges opp i kirkene, det er også påskeverksted hvor barna får lage mer pynt til kirkene. I 2022 var det sommerfugler, og i 2023 var det påskeegg og påskekyllinger.

Julevandringene har følger litt samme metode, med fortelling, sang, dramatisering og juleverksted med pynt av engler eller stjerner som henges opp i kirkene. Under både julevandringene og påskevandringene tennes bålpanna og barna samles rundt bålpanna og får pølse og noe å drikke før de returnerer til barnehagen.

Hvert år gjennomføres det skolegudstjenester i Grong kirke og i Harran kirke. På disse gudstjenestene inviteres elevene til å delta med sang og forberedte bønner. Rektor på Harran oppvekstsenter, Odd Magne Lund har de 2 siste årene spilt trekkspill på skolegudstjenesten i Harran! For mange er skolegudstjenestene en svært viktig tradisjon det er vel verdt å holde fast på.

Det er også et godt samarbeid med Grong videregående skole, som har utført flere oppdrag i tilknytning renovering av bygg på kirkegården i Grong.

Det er ikke noe aktivt samarbeid med folkehøgskolen på Grong.

Samarbeid med kommunen og andre aktører

Det er et godt samarbeid med kommunen. Soknepresten sitter i kommunens psykososiale kriseteam og blir invitert til møte med kultursjefen når programmet for 17.mai skal utarbeides. 17.mai gudstjenesten står på kommunens offisielle 17.maiprogram.

Det er tradisjon at ordfører blir invitert og deltar på samtalegudstjenesten og kommer med en hilsen til konfirmantene under kirkekaffen. Det er også etablert et samarbeid med kommunen i forbindelse med kulturkvelder og ulike arrangementer både på Kuben og i kirken.

Grong sokn har et utstrakt samarbeid med flere musikere som deltar på gudstjenester mm. Det er også et langvarig samarbeid med Seniorkoret i Overhalla og Høylandet.

Diakoni

Noe av det viktigste diakonale arbeidet til Grong sokn er institusjonsbesøkene. Det avholdes jevnlig andakter på sykeheimen, frem til august 2022, var det andakt hver fredag kl.17:00, fra august 2023 er det andakt annenhver fredag kl.17:00.

Et annet viktig diakonalt tiltak er kirkekaffen, mange velger å bli igjen for å dele fellesskap etter gudstjenestene, og for noen kan det være ukens høydepunkt.

I tillegg går sokneprest med soknebud og på hjemmebesøk til de som ønsker det.

Det tilbys også gratis kirkeskyss til dem som trenger det.

Samisk kirkeliv

Grong ligger i sørsamisk språkområde, og har lang historie med samisk kirkeliv.

I flere århundrer var Gløshaug et knutepunkt for sørsamene nord for Grong, det var på Gløshaug samene kom for å gjennomføre de kirkelige handlinger, men også for å handle med lokalbefolkningen. Gløshaug har hatt en sørsamisk gudstjeneste i den senere tid.

Siden 2022 avholdes det egen gudstjeneste på samefolkets dag i Grong kirke, med deler av liturgien på sørsamisk, og med sørsamiske salmer. I tillegg innledes alltid gudstjenestene i Grong sokn med nådehilsen på sørsamisk og avsluttes med velsignelsen på sørsamisk.

Misjonsprosjekt

Grong sokn har gjennom mange år hatt et misjonsprosjekt gjennom med NMS ang. landsbyutvikling i Etiopia. NMS sender informasjon om misjonsarbeidet i Etiopia, og menigheten skal samle inn penger og ber for misjonsprosjektet.

Oversikt over innsamlede midler til misjonsprosjektet:

2018: kr 3900 **2019:** kr 4900 **2020:** kr 4734 **2021:** kr 5893 **2022:** kr 6818

Staben

Det har vært større endringer i stab de siste årene. Våren 2021 ble Inger-Fredrikke Trapness takket av etter 24 år med tjeneste som sokneprest i Grong, ny sokneprest, Andreas Alexander Nordvang-Sandvold Fosby tiltrådte 1.september samme år. Høsten 2022 takket vi av kantor Joar Myrvang etter 12 års tjeneste i Grong og Harran, ny organist, Mateusz Piotr Zwijacz-Kozica var på plass allerede i november 2022. Organist Mateusz har store visjoner for det musikalske arbeidet i soknet og har allerede hatt konserter og satt i gang arbeid med å restaurere og vedlikeholdet orgleet i Grong kirke.

Staben består videre at Karin Nordstad som er trosopplærer, kirketjener Tom Daniel Johansen, kirketjenervikar Erik Baruti Kaganza Mulenda og kirkeverge/menighetssekretær/klokker Mildrid Haugdal, som til sommeren 2023 har vært ansatt i 40 år i kirkens tjeneste her i Grong!

Menighetsrådets arbeid

Det har vært en aktiv periode for nåværende menighetsråd, med utskiftninger i stab, vanskelige økonomiske prioriteringer, men ikke minst et viktig arbeid med å etablere navnet minnelund på både Grong kirkegård, og på Harran kirkegård. Grong sokn er både sokn og fellesråd, derfor fungerer også menighetsrådet som fellesråd. Menighetsrådets medlemmer har gjort et svært viktig arbeid og bidratt til gode prosesser opp mot kommunen i forbindelse med kirkens økonomiske situasjon, men rådet har også bidratt med praktiske oppgaver som kirkeverter, hatt ansvar for kirkecaffe, sittet i utvalg og annet dugnadsarbeid.

Økonomi

Det er ikke å legge skjul på at langvarig underfinansiering fra kommunen har bidratt til en svært utfordrende situasjon for et helhetlig arbeid i soknet. De siste årene har menighetsrådet/Fellesrådet tatt tøffe beslutninger om nedskjæring, som berører alle deler av den kirkelige virksomheten. Likevel har det vært en stor bevissthet fra Menighetsrådet/Fellesrådet at den trange økonomiske situasjonen ikke skal gå for hardt ut over soknets satsning på barn- og unge. Men for at kvaliteten på konfirmanttiden skulle fortsatt være høy, besluttet rådet å øke egenandelen for konfirmanttiden fra 1000kr til 2000kr. Det er også gjort større grep i konfirmantopplegget som å flytte leir, for å spare penger. Staben og menighetsråd/fellesråd har ønsker og ambisjoner om en større satsning på kultur, menighetsbyggende tiltak, samt. Utvikling av stab, som enn så lenge må prioriteres bort.

På bakgrunn av den økonomiske situasjonen og økte generelle kostnader på tjenester, hadde stab en økt innsats på ekstra annonseinntekter til menighetsbladet, som resulterte i en mangedobling av annonseinntekter.

Menighetsrådet/Fellesrådet vedtok i 2023 at det skulle etableres 2 innsamlingsaksjoner, 1 for restaurering av orgelet i Grong kirke og 1 innsamling til fjerning av granhekk rundt Grong kirkegård. Innsamlingen til orgelet er påbegynt og det er kommet inn over 38 000kr fra over 100 givere! Innsamlingen til kostnadene knyttet til fjerning av hekk, har akkurat begynt. Staben bruker tid og krefter for å finne alternative inntektskilder, tid og krefter som kunne blitt brukt til mer målrettet arbeid innad i soknet.

Tross soknets økonomiske situasjon har menigheten et høyt aktivitetsnivå, og vi får til mye, med lite!

Informasjonsarbeid

Det er et utstrakt informasjonsarbeid i soknet. Menighetsbladet er i sin 58. årgang og kommer som oftest ut 1 gang i året, rett før jul. Menighetsbladet blir levert til alle husstander i Grong kommune.

Etter at Grongnytt ble lagt ned som lokalavis, er det kun menighetsbladet som er lokal for hele kommunen. I 2022 ble det inngått en avtale med kommunen om å «selge» 3 sider til kommunen. Dette var også et ønske fra kommunens side, da de kan nå ut til alle husstander i kommunen med viktig informasjon, ikke minst til dem som ikke er på digitale flater.

Under Pandemien ble det etablert en egen facebook-side «Grong og Harran kirke» som har omkring 300 følgere. Oktober 2021 fikk soknet egen nettside (Grongsokn.no). Nettsiden har hatt flere positive effekter, det har blitt enklere å ha oversikt over arrangementer og hva som rører seg i menighetslivet, samtidig er nettsiden et effektivt verktøy for påmelding til dåp, konfirmasjon og trosopplæringstiltak. Det er soknepresten som i dag administrerer nettsiden. Mens flere i staben har tilgang til å administrere facebook-siden.

Det brukes også midler til annonsering av ulike arrangementer og viktig informasjon på Facebook, dette har vært effektiv for eksponering på digitale flater.

I tillegg til digitalt informasjonsarbeid og menighetsbladet, henges det oversikt over soknets gudstjenester på infotavler ved kirkene. Det lages også egne plakater til ulike arrangementer som henges opp på sentrale steder.

Avsluttende refleksjoner fra sokneprest Andreas Fosby

Det er godt å være kirke i Grong. Innbyggerne i kommunen har en sterk tilknytning til kirkebyggene og kirkegårdene. Kirkene er både signalbygg i bygdene, men også en viktig verdimarkører. Kirkebyggene sier noe om vår felles historie, kultur og vår identitet. På mange måter er Grong ei klassisk folkekirke landskap, med høy oppslutning til kirkelige handlinger som dåp, konfirmasjon og gravferd, samtidig er det lav kirkesøkning hvis det ikke er dåp eller andre ekstra tiltak som gir folk et påskudd for å gå på gudstjeneste. Det er viktig å understreke at det er et stort potensial for kirken i Grong, tilliten til kirken er høy, og opplevelsen er at folk anser kirken som en viktig ramme for

deres liv. Utfordringen er i midlertidig å bygge et varig, trygt og godt trosfellesskap for flere. For tro er det masse av i Grong, folk deler raust om åndelige tanker og fremdeles er det sterke kristne trospraksiser som lever i hjemmet. Det å synge kveldsbønn, bordvers før maten i større festligheter og opplæring i fadervår, er ikke fremmede praksiser, men de lever i beste velgående. Tilbakemeldingene etter utdeling av 4- og 6årsbok er at foresatte gjerne bruker fortellingene og sangene som står i disse bøkene.

Men selv om troen står sterkt i Grong, så opplever fremdeles mange det som en høy terskel å gå til kirken, og ikke minst, å gå til nattverd. Hva som er årsaken til dette er nok veldig sammensatt. Men jeg tror at noe av årsaken kan være det bildet mange har på «kirkegjengere» som noen som er ekstra «fromme», ja at det fremdeles sitter noen forestillinger igjen om hva det vil si å være en «kristen». Kommentarer fra befolkningen tyder på at et er flere som skulle ønske å gå til gudstjeneste, men som vegrer seg fordi de er redd for hva andre måtte tro om dem, eller fordi de ikke føler seg verdig til å delta på gudstjenestene.

Det krever mye for å endre slike holdninger, jeg tror det handler om å være til stede der folk er, for å vise dem at gudstjenestefellesskapet er for alle, men også å løfte frem at Kirken og gudstjenesten rommer mange ulike følelser, og dermed kan formidle noe som kan treffe mennesker i ulike livsfaser. Det kan også være demotiverende, når folk ikke søker det fellesskapet vi ser på som verdifullt og viktig, og det kan være demotiverende å forberede gode gudstjenester når kirkesøkningen er lav.

Samtidig har vi som kirkelige medarbeidere en viktig oppgave i å skape et mangfold i gudstjenester og andre samlingspunkter som kan treffe bredt. Vi som kirke må bli flinkere til å direkte utfordre og inkludere folk til tjeneste. Fordi, folk stiller opp når de opplever at de har et påskudd for å møte opp.

Jeg tror det er klokt å prioritere arbeide med barn- og ungdom, vi må så noen frø, skape en tilhørighet, trygghet og identitet knyttet til kirken, ja, skape gode minner som de kan se til når de blir eldre. Men vi må heller ikke glemme de som allerede er trofaste i menighetsfellesskapet. Selv om de er få, er fellesskapet i Kristus viktig!

Så må vi kanskje bli flinkere til å stå trygt og ankret i det vi tror på! Ja, kanskje vi må bli flinkere til å ha tillit til at det vi forkynner, det vi fasiliteter og legger opp til, det er mer en godt nok!

Vi skal ikke se oss blinde på statistikk, og bli en kirke som måler kvaliteten ut ifra antall deltagere på gudstjenestene. Vi skal være en kirke som løfter frem evangeliet om Jesus Kristus, og som raust utøser budskap om nestekjærlighet og frelse for alle. Vi skal være en kirke som forvalter sakramentene slik at troen bekreftes og styrkes, og som autentisk forkynner Guds ord til oppbyggelse i våre hverdagsliv. Det tenker jeg skal være kirkens oppgave i Grong.

På vegne av Grong menighetsråd

Sokneprest

Andreas Alexander Nordvang-Sandvold Fosby



DEN NORSKE KIRKE
Grong Sokn